a) Contrato de Serviços Educacionais assinado, pelo candidato maior de 18 (dezoito) anos, ou
quando se tratar de menor de idade, pelo seu responsável legal.

b) Comprovante de pagamento referente à primeira parcela da semestralidade no valor de R$
7.218,00 (sete mil e duzentos e dezoito reais). 

3. O pagamento da primeira parcela da semestralidade deverá ser efetuado com antecedência
de 48 horas para a compensação e finalização da matrícula.

4. Os candidatos que efetuarem pagamento no último dia previsto para matrícula, em função